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pni vélu žé děvče omdlelo a že jípřcflNcdu Jai Rosický Maric Jto- -vnuk í dále v IioIícIu až do ! dohy klerý zajisté povede k vítězství1

ony zásady které do života počalZprávy americké

r

polila vařící vodou aby jí vskří
síla Pří lomto svědectví došlo V

řadách obecenstvu k bouřlivým

projevům K hlučnýji scénám

došlo rovněž když slrhlu se hádku
mezí soudcem Alkeicm a hlavním

1rávníkem obžaloby FaKnem
Obecenstvo hlučným potleskem
odměňovalo Kavanu kdykoliv
)nťujvíl lne 11 'crvuu svcW-í-l

Dr S K Scofíeld z IVstonu Pro-

hlásil že nu hlavě dívky Jiasel tří

rány jež byly všechny smrtelné
V dalším prohlásil že srdce žalu

dek ledviny játra a ostatní orjá
ny byly zcela normální dle čehož

se dá soudit žc smrt přívodénii

byla způsobem jiúsílným (Hve

fiesťastného dévcele potvrdil že

dcera jeho byla vždy zdravá a ni-

kdy nestonala

Proti trustům

Jak se z Wushinytonu oznurnu

je podula dio 12 června vláda n

spolkového okrskového soudu v'
Filadelfií petici která žádá o roz-

tržení trustového spojení jež ex i"

sluje mezi jistými drahami v New"

Yorku a v Pcnnsylvunii a přední-
mi uheliými společnostmi Jíána

numířená proti sveřepému řádění

untmcílovélio uhelného jnonopo-
-

lil týká SC ŽeleZlíČnícIl SpolcějlOMtí

Philadelpliíu u Rcudin tchíli
Valley Delaware tackawunu a

Western (Vnlrul Ruíroud of NeW

Jerscy Krie a New York SiiM'pie

hunnu ii VVesteri kteréž všechny

obžalovány jsou ze spiknutí za

zvýšování cen uhlí spoleřnS
s jích podřízenými uhelnými Mpo-

-

lečiosl Mi l

DROBNÉ ZPRÁVY

V San Franeísku (Jal vypukl
v noci dci 10 ěervna na
Pitvaní ul požár klerý za králko
zničil za $200000 majetku

ííenerál Kurokí který něko--lí- k

lýdiů JMeňkal ve Spoj Státech

odjel v lěchlo dnech zjě do Jíl"

ponska Před svým odjezdem pro
hlásil že cesia po Spoj Státech

byla mu velice příjemnou a že on

opouští jí h vřelými pocity v srdci

pro její obyvatele
V minulých dnech odcestoval

po lodí "Kaiscr Wílhelm II" nu
návštěvu do staré vlasti znánív'

český milionář J Antonín Korbel
ze San řrancisku Ve společnosti
jeho nalézá se též sl Marta Toru-si- c

dceru p Korbelová Tento-král- e

míní ne p Korbel zdržeti v

Cechách déle

Dne 10 červnu bvJa v Denver
(Jolo zahájenu konvence Západní
roderuce Horníků za přítomnosti
400 delegátů llluvtiím jednáním
sjezdu byl troccsN Huvwoodův
jeho soudruhů jim hned po zahá-j'i- ií

sjedu yushii byl pozdravný
telcyram Všichni tÍeleeálč mají

ř!'ulpť!i Iii„fJíky n naiuscmi
"Já jsem jeden z nežádoucích o-
bčanů"

John T Moririui Meuátr SooL
Států z Alabamy klerý pbiýcli
Hl let hy eletleui senátu Zemřel V

elitu dnech Ve Washingtone v

věku s h t Jol T Mořeni nu-rod- il

se v městečku Athciis Tciui
20 června 121 H v is i ( r
diče jeho přistěhovali se do Aluh
niv Po odbvlt škol věnoval st

Morgan prav nich I u Ukal v oho

ni tom naincnitou pověst t T
± t

Morciiu !v j Jníni nciiuu
miiienluéjiich členu lellútU

kůsková a Jan Kučera jiáměstko- -

vé 11 Jandu a Vojta Oadu ta

jemnící Jos Tupý a K F Kirch- -

ner zapisovatelé Ant ('harvát
pokladník Dr Hurtosek promlu-
vil o jcinoNlraiiném jiojctí svobo

domyslnost i po něm kratší řeči

promluvili pp Jbiiuiln Jičínský
Ibibslcinek a ('cjku Na to pan
Karel iVrjfler jcihiklor "Mpravi)-dluosti- "

promluvil k bodu "No-vínúřst- ví

a Voliá myšlenka" Po

něm ujal se slova p J J Král
Večer odbývala se veřejná schů-

ze sjezdová na níž promluvili pp
li J Pálila dr IlurtosVk K Uť

ranek V Pták K Pcjler a V

Měšťák Druhého dne pokračová
no bylo v prací Rosický jméMiem

výboru doporučil rosol uci v toni

smyslu aby jednání sjezdu a éín-nos- l

svazu svobodomyslných ome- -

zeiy byly nu pole osvětové a svo

bodomyslnosti náboženské Vzdor

lomu že p Pcrtflej prohlásil žc

přijetí takové reHoliioe odporova-
lo by duchu zásad Volné jiiysleu-k-

a sjeyd hIiI by se Jďoslě sjez
dem pro) íeírkcvním rcHduce byla
přijala Iďč p(zději pozbyla vý

známu přijetím prddnsení yásad

spoleěiěho to eluborátu dra JJar- -

i i i r i ' 'i i ' f
iosihi a ura vojana t proniascni
zásad jež vbislné byla dvě dru

Vijana u dru Isky svedlu se tuhá
debutu Nu to přijat byl Inkův

návrh aby zachovány byly obřady

svobodomyslných proti jiímž sta
vélí ne pp Pcrnrcitcr Or! a Ku

lak a za které se plačtivě u do

jemně přimlouval p U J Palda
Po té přijalo bylo několik reso- -

lucf Ve večerní schůzí promlu
vil dr Hurlonek na thénia "Po-

měr státu u církve ku škole a dí

lci i a ideály Voíné Školy" V jo

děli prohlédli si dejcfíáté Národní

hřbitov a súčast níli se sIuViIiomIí

uclění památky zesnulých

Krajan F W Severa odjíždí na

ndvétěvu do staré vlasti

Tento lýdeu odjíždí jih delší ná

vntčvii do staré vlastí i F W

Severu známý velkolékárník z ('-da- r

Kupids lu (Vsi u lulo kotiati

bude p Severu Společliě se svojí
chftlí dcerou u synem Obě dítky
letošního roku líruduovuly u sice

sl Xiilinu Severova v llih Schoid

v (Vdar Rupidsích lu u p luimír

Severu na universitě v Anu Arbor
Mích V těchto dnech meškal p
Severu v Anu Arbor Mieh kdež

súčastni se eradiiaěiiíeh nlavnoHtí

tamější university Dne 'Jó t m

vsednou v New York li na lod'

pafophiv spJ a odtud

pojedou do Brém V ( 'echách

hodlá p Severu pobyti se svojí ro

dinou celý rok Hlavním stán

kem bude jim Praha odkudž po

stupně poiluikuti budou výlety d

všech států a navštíví Německo

Rusko Fiimcii Ilaiii a jiió sláty

Přejeme p Severovi a vážené ro

dině šťastnou cestu příjemný po
li v 1 ve vlasti a konečně Šťastny
uávral

Knox kandidátem presidentství

Dne 7 června odbývánu byla v

I liriishuren Pa peuiHv Iváuskú

republikánská konvence nu kleré

odporučen bvl yu kandidátu pro
residentu PhiLmh r Chase Knox

sptilkový senátor i peiiiisv tvítnie

lehem pochvalných feéi ouačcii
vl Kn jako státník velkých

schopiiti a pevného charakteru

kdy hyl jhcjii zničen" Tolik vy

právěl Nám Orchnrd o homhověm

atentátu Dne H června (Jjdiurd- -

ovo Mvědcctví vážné olřcMcno hylo

křížovým výMlcchcíM Ohhájcí to
líz dokázali že Orchard v r VMt

tedy dříve než mc m llaywoodem
I Vttíhon'iM a Moycrcm požnul hyl
chmelu lajné policie jíž HorKanÍMU

valí majitelé dolů Třízial mc že

když poprvé mc! do I)civer hy i!

mc h předáky JiavířMké unie
centu tu konal iia rozkaz Ntej'-línji- i

náčelníku detektivů Dáh-pu- k

doznal žc provázel jej tehdy
Mcolt želczníéní delckliv IJéelem

této centy hylo vyzvěděli podroh-jiomI- Í

útoku pří í!rípplc (Vcek

Dále Orchui'd přízjiul mc žc větní

jih útoků nejen nám na vihovul
ale í nám provedl ledním ze zlo

činných pláiů hyl též onen kdy
dyjiamítem chtěl zuícíti vncchtiy
iifeuníové v dolech ve Víndícalor

pracující dělníky (Vý vůz dynu-míl- u

hyl v dolech lěch umÍMtěn u

k hfincluiémii Mkutkii tomu pří- -

praven Ondiard to také hyl kle- -

rý homhoii zahil MUpcrínlendeiila
McCormicka a formanu Melvílle

Heeka Orcliard v duUím ne pří
znal že detektivům l víc-chn-

co o unií havířů věděl Svě-

dectví jeho éíui dále st ii VÍ htfllio- -

víhIío ohžalohy do jiného světla
lichoť všude vycházejí iiíi jevu jen

jeho zločinné skutky Klidné lí

cíl podrohiiosti svých zločinů u na

každého éínil dojeni člověku úplné
zkaženého jehož svědectví Jicmá

valné ceny Oji to hyl klcrý na
vriioval vůdce unie ahy homhu

Jiii žhavili se všech jie)řálel unie

l'ří hotovení homh jiomáhali tnu

Híll Kaslcrly a Owh-- Iíaí'ies ěh

nové výkonného výhotu huvíj-sk-

unie kteříž prý hyjí velmi poté
seni tím když homha dvě osoby
zahilu Ohhájcí lluywoodoví o

pravdě lohoto svědectví chtěli s

přesvědčili křížovými otázkami a

tu Orcharda několikiáte UHvědčili

zi! lži " 'eiamatuji"( Mzapomně

jsciii" "zmýlil jsiem se" a podoh

nýjni vytáčkami snažil se svýju
Hvédcctvím dáli láz pravděpodoh
iiosti Několikrálc jej dopadli u

usvědčili ze lží když pří křížovém

výslechu výslechu vyprávěl opuk
toho co svědčil Jednu z Or

chimlových žen Idu Toiwy ozná

milá žc hiuiV svědčili ve pros[ěch
obhájců I laV woodových

Sjezd svobodomyslných

Sjezd svohodomyslných v

ciijíu zahájei hyl vc čtvrtek minu

lého týdne p 'V Jt Zdrůhkem n

král kým proslovem dra Uky Den

před lim ve středu dne 12 červnu

večer uspořádán hyl večírek ku

seznámení mc delegátů K večírku

tomuto měli přístup pouze vyslanci
a jich manželky IUI piovedeji

pěknv Ahavný proinitni do ného

vsunuly byly i proslovy a uvítací

řeči chicaekýi'll i přespolních de

leáln Vlastní jednání sjezdu

započalo až vc čtvrtek Jednání

hned prvého duo bylo bouřlivé

Po uvítacích proslovech p I H

drůbku n dra Uky podali své

právy obu tajemnici pořádajícího

výboru pp Jandu a Tupý Na lo

íťdsliiViJi bvl delegát Z ťech

Ihcodor bi:!'ň k který nbsiruěji
inuiduvil o rosidoi volné mviten

KV AU lO MUclll MMt UICilHIKV

sjedll ll ldt ll jici I l II 'MlŮ

ik ěetný piedstdt Jan Pecha

uváděli president Roosevelt Od-

poručením senátoru Knoxa posta
vila se pennsyl vánská republikán
ská striiiu do oposíce která ne

přijme ani Rooseveltovy [Jány um

odporučení Taftu za presidentu
Knox má tu výhodu že si jej Pcni- -

sylviuiia vy vol i hi již nyní kdežto

Taft bude stálém Ohio odporučen
až ku konci lohoto roku V pro- -

línímu který při příležitosti re-

publikánské koi ven re vydán hyl

chválí se snahy Rooseveltovy i je-

ho administrace ale kandidatura
Knoxovu odporilčilje se co nejvřo- -

Proces proti Schmitzoví zastaven

Všeobecné překvapcií způsobila
v Han Francínku Cul zprávu že

přerušen byl dne 10 června náhle

prooi-M- proti mayoru Schtuitzovi

S(udce Diinie když byl po něko
lík hodin naslouchal arKumcntům
rozhodl že svědectví ve smyslu

francouzských restu ura nlů které

platily politickému bossovi Rucfo
ví velké sumy peněz za ochranu

pří vydržováií brlohů hříchů mň

že hýli připuštěno aby w jím do

kázal vne(Jecný plán zastrušováíií
a korrupce v administraci Schmitz

ově vhblnuvší (Jamille Muilliebu

jedeti z mujilehí oněch pověstných
restaurantů svědčil že zaplati
Rudovi '"() dollarů ve zlalč ah'
že mu boss přímo řekl že neví

jestli mu bude moci liecnsí zaojta
třít i ale že učiní co mu bude mož

Jlého Po složení tohoto svědectví

prohlásil láhfo veřejný žalobce h
žaloba zůstane na lomto případu
Okolnost ta vyvolala značné př

kvapení poněvadž se všeobecně!

očekávalo že na stolicí svědků p
volán bude Abo Ruef Obhajobí
žádala po té odročení soudu na

příslí den ale soudce Dunu poskyl

jí pouze paliád minut času aby
se připravila pro otevření soudu v

zajmu její sírany

Sjezd Západní Česko-Bratrsk-
é Jed

noty v Milwaukee Wis

V pondělí dne 17 června o 2

hod odpolední zahájen byl v Mil

waukee Wis sjezd Západní (V
sko I tra Irské Jednoty v ("Vsko

americké síni nu 12 a Wine ul

Jak už minule jsme oznámili sjcz(

tejllo bude jedním Z liejvělšícll
toho druhu a jednání jeho bude
velmi důležité Sjezdu předloze
nu byla celá síla návrhů ku opru
vč stanov takže sjezd tentokrále
musí vykonali značný kus práce
Poslední sjezd Západní (Vsko-Mratrsk- é

Jednot v konal se ve Wil- -

ber v březnu roku 1 !0ií

Soud s Kaufmanovou

Ve Flandreau S Da započal

právě soud s FmiMou Kaufmano-

vou nelidskou ženou která k

::rli '!! i ětkiu dítku Anežku

poilhájskoii Soud len budí po-

chopitelný Zájem Ve Všech kfU-íc- h

Soudní síň v které procoss
se odehrává jo vždy přeplněna do

ioslciního mísleě-k- u často bě-

hem přelíčení dochází k bouřlivým

projevům Hlavni svědek Petr
Kricsou klerý několikráte bl
svědkem mučení dívky vypovídal
v neprospěch nelidské pani

Kauf-manov- é

Mci jiným vyprávěl

jakým působeni nebohé děvče yu- -

hvnulo KdVŽ Vešel do světnice

spittiil Poilhújskuu hVti V kalui
Vody Kaufiuaiiuvú mu po té vv

haywoodOv soud

Orcliard doznal žo je několikaná-

sobným vrahem

Výpovédl Jolio HvéúCl o Joho bídném

charaktoru

J'1'occmk proti dělnickým předá
kům úředníkům Západní Unie

Havířsko ol')iniviiÍH se pru víí v

Poise Idulio jí od delšího ČUSII

zuměslnává mysl občunstvu o

země Zejména kruhy dělnické h

i 'všední účastí sledují průběh je
ho II JietrpěJÍVČ očekávají konečný
v(vnIi'(cu Soudní mih v mz pro
cess se odehni víi bývá při kaž

délil přelíčení vy l íh"iu do posicii
lího místečka příslušníky všech

stavů Jedni jdoil do soudní Hl

ně té příčiny lihy přesvědčili mi

z vluslíího názoru eo pmvdy j

lii obvinění dělnických předáků

jíní vedení jmou linu pouze touhou

po KeliHlie) Nil Mi'llMlM'1 lueié obe

cetislvo nezklamalo M- - Ve SVCMI o

óy-k- vání nehol' výpovědí Orchur

dovy jsou jďon neobyčejné fuč

ným soustem Orohanl vypriivu
je o lakovém poéln hnusných zlo

einil ze éílý spÍHOVulej krváeké

Četby mél by lál ku pro celou řadu

Neusněních románů Orcha rd — ob- -

hájee I lny VV oodů V pojmenoval jej

nepřítelem lidského pokolení V jc
deiiáelí různých případech Kpú

( hal vraždu A původ všech těch

lo zločinů pří iíhiiJ dělnickým

předákům ponévíid hyl pry jou
hýlu ih'in1 rojem v jejich rukách

Na jeho charakter špatné světlo

vrhá okolnonl že dlp vlastního při- -

znání jmu th zeny O moku nu

ixuvcrinTu Slcujjcnhurtía vypoví
dal Orcliard následovně: "Jluy- -

wood hyl prvním který povuzo

viďza nutné o(htniněií guvernéru
HlciinenhiirKíi V poradě ve kti

ró vyjed na vulo mc o zavraždění

Slcunenhiiru hyl mimo mne při

lomen léž Iluywood Moyer a Pet

lihoiie Prve než odešel jsem do

Iduhu dal mně línywood zavdá

vek $21000 Okolo b' prosince

přišel jsem do Culdwocl kdež snu

žil jsem se vyzvěděli hyt unverné

rův Dostalo mc nmč odpovědi ž(

nenalézá hu v měnič Vrátil jsem

tudíž do Poise v té domnějicc

že jej tam najdu líckli mně že

uhtovul mu v hotelu Idaho Vzdá

lil jsem mc opětně z iiicmIu a h pri

lelfiu Inek SimkiiiKoiicm AU jnm
do Caldwcll ahyohom tmu utok

provedli Sinikins kc mně nic

zlrulil ježto jej niiozi poznali a

kůži ZiMul jsemon hál mc o svoji

ledv Nám ťíuvernér neděl v holf- -

iu Sariiť-L- v kterémž hotelu u

htováu jmiu hyl lež já Když

iyii-im'v- pit1ř'M ej jxein

do MVé Hělniet' II polom H hoiulioil

„„ Iviihálelii mmVIiii1 jsem do

Slcuiienhurova lalu ten

který dohře vkond MVoj' 'd'hu

uhíral jeiu sf směrem k hotelu

ale v několika minutách netkal

jM-n-
i h-

- ťuvctiiěivm klerý krú-ě- l

ku svému thnnovu Co jcjl

n-h- mně staěily Mpéhut jm-u-
i d

hnlelll ih jilé dííC lieŽ doiel

j„u Mvéhi rílc ýhmh liiNtid

Ihuhého doc V I V' d"

V'd I Žc hmiďi hit! hhl pt ávě V

liejiipAím okUiúdui a vuuiuéri
kuv aUtal j- -m


